ADENDO AO EDITAL Nº 05/2020

VAGAS PARA ESTUDANTES NÃO REGULAR EM DISCIPLINAS DE CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO stricto sensu

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa – PROPESQ, da Universidade Franciscana,

torna público que, prorroga as inscrições de acesso a vagas, em disciplinas isoladas, para

estudante não regular em cursos de Mestrado e Doutorado (stricto sensu) com ingresso no 1º

semestre letivo de 2020 e altera o cronograma, conforme a seguir:

Datas/ Horários Onde Procedimento

05 a 16/03/2020

Horário:
8h30min às
18h30min

1º passo
 Inscrição

Site
Inscrição e seleção da(s)
disciplina(s) via internet.

2º passo
Confirmação

Central de
Atendimento

Entrega da documentação e
confirmação de matrícula.

INFORMAÇÕES:

Secretaria dos Programas de Pós-graduação

Universidade Franciscana, Conjunto III, Prédio 16, 6º Andar, Sala 610.

Telefone: (55) 3220-1200 ou 3025-9000 - ramais 9103 e 9099.

Horário: das 8h às 11h30min e das 13h às 17h30min.

E-mails:

Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemática: ppgecimat@ufn.edu.br

Programa de Pós-graduação em Nanociências: ppgnano@ufn.edu.br

Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens: ppgehl@ufn.edu.br

Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida: ppgcsv@ufn.edu.br

Mestrado em Saúde Materno Infantil: ppgsmi@ufn.edu.br

 Santa Maria, 09 de março de 2020.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

mailto:prpgpe@ufn.edu.br
http://www.ufn.edu.br/
mailto:ppgecimat@ufn.edu.br
mailto:ppgnano@ufn.edu.br
mailto:ppgehl@ufn.edu.br
mailto:ppgcsv@ufn.edu.br
mailto:ppgsmi@ufn.edu.br